

# انتقاد همتی از بازی با آمارهای اقتصادی در دولت سیزدهم

بازی با آمار مشکلی را حل نمی‌کند، نتیجه سیاست‌های پولی و مالی دولت بایستی عملاً در سفره‌های مردم دیده شود

صفحه ۱۱

# جمهوری اسلامی

شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ - ۲۳ جولای ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۳۱۲ - سال چهارم - ۱۲ صفحه - ۳۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۱۱ - اذان مغرب ۲۰/۳۶ - اذان صبح ۴/۲۵ - طلوع آفتاب ۶/۰۵

رحمت خدا و درود بی پایان ملت بر شهدای انقلاب از ۱۵ خرداد ۴۲ تا هفتم تیرماه ۶۰ و سلام و تحیت بر مظلومان جهان و مظلومان ایران در طول تاریخ.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف  
صحیفه امام - جلد ۱۵ - صفحه ۳



# حملات هوایی ترکیه و رژیم صهیونیستی به مناطقی در عراق و سوریه

صفحه ۱۲

افزایش ۶ برابری مبتلایان سرپایی کرونا

فوت ۳۱ نفر و شناسایی ۷۸۵۱ مبتلای جدید کرونا

آشنائی با نوع جدید ویروس کرونا

صفحه ۵



رژیم صهیونیستی مناطقی را در اطراف زینبیه دمشق مورد حمله قرار داد

موج محکومیت و تظاهرات عراقی‌ها بر ضد حملات ترکیه به شمال این کشور

تظاهر کنندگان عراقی پرچم ترکیه و تصاویر اردوغان را به آتش کشیدند

صفحه ۲



با حضور رئیس‌جمهور صورت گرفت:

افتتاح بزرگترین خط تولید پنل‌های خورشیدی کشور در خمین

۳

معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ کرد

# افزایش ۳۸ درصدی حقوق بازنشستگان سایر سطوح تأمین اجتماعی از مرداد

صفحه ۲

روس‌ها اوکراین را به حذف از نقشه جهان تهدید کردند

۱

گشت ارشاد در خیابان یا برای مدیران؟! \*غلامرضا بنی‌اسدی

۳

ترامپ: آمریکا ۸۵ میلیارد دلار تجهیزات نظامی در اختیار طالبان قرار داده است

۱۲

غارت ۱۰ هزار اثر باستانی از یمن و فروش در اروپا

۱

## ائتلاف تروریست‌ها در مرز شرقی

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
همسایه شرقی ما افغانستان، از دو جهت برای کشور ما ایران دارای اهمیت و حساسیت است. اول اینکه مردم افغانستان مشتریان زیادی با مردم ایران دارند که زبان، دین، فرهنگ و سنت‌ها بخشی از آنها هستند. همین مشترکات، روابط تاریخی دیرپائی را میان دو کشور و دو ملت شکل داده که می‌توان آن را کم‌نظیر دانست. جهت دوم، شرایط خاص سیاسی حاکم بر افغانستان از حدود نیم قرن قبل تاکنون است که به حساسیت‌های امنیتی در مرزهای شرقی کشورمان دامن زده است.

افغانستان، در سال ۱۳۵۸ به اشغال اتحاد جماهیر شوروی درآمد و سران شوروی با هدف حمایت از دولت سوسیالیستی دست‌نشانده خود در کابل، به مدت ۹ سال افغانستان را در اشغال خود داشتند. در این ۹ سال مردم افغانستان در دو جبهه مشغول مبارزه بودند، مبارزه با دولت دست‌نشانده مسکو و مبارزه با ارتش سرخ شوروی. سرانجام، مجاهدان افغانی در سال ۱۳۶۷ توانستند بر کمونیست‌های حاکم بر کشورشان پیروز شوند و ارتش سرخ شوروی را بیرون برانند. متأسفانه توطئه آمریکا برای بلعیدن افغانستان از طریق متشکل کردن افراطیون سلفی این کشور که بعدها با عنوان «طالبان» شناخته شدند، به مجاهدین افغان اجازه نداد کشورشان را در امنیت و براساس حاکمیت قانون و اراده مردم مدیریت کنند. واقعه مشکوک انفجار برج‌های دولقو در شهریور ۱۳۸۰ بهانه‌ای شد برای آمریکا که افغانستان را اشغال کند و تا مرداد ۱۴۰۰ به مدت ۲۰ سال آن را در اشغال نظامی خود داشته باشد. در ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ براساس پیمانی که دولت آمریکا در قطر با گروه تروریستی و آمریکا ساخته طالبان امضا کرده بود، آمریکا نظامیان خود را از افغانستان خارج کرد و حاکمیت این کشور را به طالبان سپرد. این توطئه را هر چند بعضی‌ها به معنای شکست آمریکا در افغانستان تفسیر کردند ولی هم خود آنان و هم دیگران می‌دانند که آمریکا با تغییر روش، اولاً خود را از درس‌های حضور نظامی در افغانستان نجات داد و ثانیاً با گماشتن طالبان به حاکمیت، ضمن حفظ کردن نفوذ خود در این کشور آن را به کانون بالقوه بحران برای منطقه که هر وقت ساکنان کاخ سفید بخواهند می‌توانند آن را به فعلیت درآورند، تبدیل کرد.

گزارش سازمان ملل درباره استمرار ائتلاف طالبان با القاعده که چهارشنبه گذشته منتشر شد، خطر حاکمیت طالبان بر افغانستان را برای منطقه از جمله مرزهای شرقی کشورمان به روشنی نشان می‌دهد. براساس این گزارش، ایمن الظواهری سرکرده القاعده که در زمان وقوع انفجارهای نیویورک در سال ۱۳۸۰ (معروف به حملات ۱۱ سپتامبر) معاون اسامه بن‌لادن بود، اکنون زنده است و در افغانستان فعالیت می‌کند و نقش مشورتی برای طالبان دارد. آنچه در گزارش سازمان ملل درباره استمرار ائتلاف طالبان با القاعده آمده، بسیار مهم و برای کشورهای مجاور افغانستان قابل تأمل و حساسیت‌زاست.

بقیه در صفحه ۲

## حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اطراف دمشق

گفته این منبع، حمله هوایی رژیم صهیونیستی به حومه دمشق همچنین خسارت جزئی را به همراه داشته است. منابع اسرائیلی مدعی شدند که این حمله مرکز تحقیقات علمی سوریه در "قدسیا" و منطقه "السیده زینب" در حومه پایتخت سوریه را هدف قرار داده است. اما دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به گروه‌های مخالف اعلام کرده است که اهداف حملات بامداد امروز رژیم صهیونیستی مواضع

دشمن اسرائیلی حملات موشکی را از سمت جولان اشغالی به حومه دمشق انجام داد. طبق این گزارش، برخی از موشک‌های شلیک شده توسط رژیم صهیونیستی پیش از اصابت به اهداف مورد نظر، رهگیری و منهدم شدند. این منبع مطلع در ادامه اعلام کرد که این حمله منجر به کشته شدن سه نظامی سوری و مجروح شدن هفت نظامی دیگر شد. طبق

## غارت ۱۰ هزار اثر باستانی از یمن و فروش در اروپا

گفت که بالغ بر ۱۰ هزار اثر باستانی از یمن به یغما رفته است. حسین با اشاره به اینکه آمار رسمی دقیقی در این زمینه وجود ندارد، خاطر نشان کرد، جنگ و ائتلاف سعودی، باعث شده است که این آثار، آسانتر غارت شوند.

همگام با ائتلاف سعودی و کشورهای غربی در راستای تخریب یمن، عناصر تروریستی گروهک القاعده به تازگی مسجد «النور» در شهر «الخوخه» واقع در استان «الحدیده» غرب یمن را که قدمتی

یکی از متخصصان آثار باستانی در یمن خبر داد که بالغ بر ده هزار اثر باستانی از این کشور به غارت رفته که بیشتر آن، در غرب به فروش می‌رسد. عبدالله حسین یکی از متخصصان آثار باستانی در یمن خبر داد که کشورهای ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی، با حمایت کشورهای غربی، بخش اعظمی از این آثار را سرقت کرده‌اند. پایگاه خبری «وکاله الصحافه الیمنیه» به نقل از حسین گزارش داد، دو اثر باستانی، در ۲۷ خرداد ماه گذشته، در مادرید اسپانیا به فروش گذاشته

## روس‌ها اوکراین را به حذف از نقشه جهان تهدید کردند

رئیس‌جمهور اسبق و معاون رئیس شورای امنیت روسیه اعلام کرد که ممکن است اوکراین از نقشه جهان محو شود.

به گزارش ایسنا، دیمیتری مدوف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه در توییتی نوشت: اوکراین به عنوان یک کشور در نتیجه تمام آنچه که رخ داده است، ممکن است از نقشه جهان محو شود. علت، اشتباهات آنها است و روسیه مسئول نیست.

مدوف عنوان داشت: بعد از "کودتای ۱۹۳۹"، اوکراین استقلال خود را از دست داد و تحت سیطره مستقیم غرب قرار گرفت و گمان کرد که ناتو امنیت آن را تضمین می‌کند. در نتیجه همه آنچه که رخ داده است، ممکن است اوکراین مابقی حاکمیت کشور را از دست بدهد و از نقشه جهان محو شود. وی ادامه داد: در حقیقت، ناتو به تأمین امنیت برای اوکراین اهمیت نمی‌دهد، بلکه به رسیدن به مرزهای روسیه از طریق اوکراین اهمیت می‌دهد. همانطور که رهبران اتحادیه اروپا اوکراینی‌ها را مجبور به دادن جانشان به فدای عضویت در اتحادیه اروپا می‌کنند.

از سوی دیگر روسیه اوکراین را به حمله به تأسیسات یک نیروگاه هسته‌ای در جنوب اوکراین متهم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در یک کنفرانس خبری، اوکراین را به حملات پهنابری به تأسیسات نیروگاه هسته‌ای زاپوریجا در کنترل نیروهای روس است و در جنوب اوکراین قرار دارد متهم کرد.



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۰۹۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۹۷۶۴۴۴۱۱ شماره: ۰۹۷۶۴۴۴۱۲

جامعه اسلامی به نص قرآن کریم جامعه‌ای است که باید مردم بر اساس تعالیم انبیاء سرپرده قسط و عدل را در آن برپا کنند. محور این جامعه عدل است. آن هم نه فقط عدل اقتصادی، عدل سیاسی و اجتماعی، بلکه عدل اقتصادی و عدل سیاسی بر پایه اعتدال و عدل بینشی و اخلاقی.

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی

